
Marmoles Divisón del Norte
139.83 kW 29 de Mayo de 2025

GDMTO 977120201313

15,360 kWh $ 50,354

206 18,927 kWh $727

98.56 % MES $ 49,627

$604,249.00 MXN $8,724.00 MXN $595,527.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.0 AÑOS 555 W 206 576.8 m 2 $ 622,942.35

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.3 %



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 8 de Junio de 2025

20250704

Marmoles Divisón del Norte  

170 Módulo Fotovoltaico - Canadian Solar - 705W Bifacial

36 Módulo Canadian Solar PV Module 555W Monocristalino

1 Inversor Growatt 	MAX 60KTL3 LV, 60 kW -  Certificación UL1741

9 Micro Inversor Hoymiles (HMS2000-4T) 2KW - Certificación UL1741

206 Sistema de Montaje Novotegra - Aluminio/Sencilla/Unifila

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

206 Mano de Obra con Personal Certificado (Estandar - EC0586.01, EC1181)

1 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

1 Gestoría Ante CFE para la Obtención  de Contrato de Interconexión a la Red

Subtotal $ 2,076,474.50

IVA $ 332,235.92

TOTAL (MXN) $ 2,408,710.42

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 604,249.00 $ 8,724.00 $ 622,942.35 $ 595,527.00 $ 1,218,469.35 $ -1,190,241.07

2 $ 646,546.43 $ 9,334.68 $ 0.00 $ 637,213.89 $ 637,213.89 $ -553,027.18

3 $ 691,804.68 $ 9,988.11 $ 0.00 $ 681,818.86 $ 681,818.86 $ 128,791.68

4 $ 740,231.01 $ 10,687.28 $ 0.00 $ 729,546.18 $ 729,546.18 $ 858,337.86

5 $ 792,047.18 $ 11,435.38 $ 0.00 $ 780,614.42 $ 780,614.42 $ 1,638,952.28

6 $ 847,490.48 $ 12,235.86 $ 0.00 $ 835,257.42 $ 835,257.42 $ 2,474,209.70

7 $ 906,814.81 $ 13,092.37 $ 0.00 $ 893,725.44 $ 893,725.44 $ 3,367,935.15

8 $ 970,291.85 $ 14,008.84 $ 0.00 $ 956,286.23 $ 956,286.23 $ 4,324,221.37

9 $ 1,038,212.28 $ 14,989.46 $ 0.00 $ 1,023,226.26 $ 1,023,226.26 $ 5,347,447.64

10 $ 1,110,887.14 $ 16,038.72 $ 0.00 $ 1,094,852.10 $ 1,094,852.10 $ 6,442,299.74

11 $ 1,188,649.24 $ 17,161.43 $ 0.00 $ 1,171,491.75 $ 1,171,491.75 $ 7,613,791.48

12 $ 1,271,854.69 $ 18,362.73 $ 0.00 $ 1,253,496.17 $ 1,253,496.17 $ 8,867,287.65

13 $ 1,360,884.52 $ 19,648.12 $ 0.00 $ 1,341,240.90 $ 1,341,240.90 $ 10,208,528.55

14 $ 1,456,146.43 $ 21,023.49 $ 0.00 $ 1,435,127.76 $ 1,435,127.76 $ 11,643,656.31

15 $ 1,558,076.68 $ 22,495.13 $ 0.00 $ 1,535,586.71 $ 1,535,586.71 $ 13,179,243.02

16 $ 1,667,142.05 $ 24,069.79 $ 0.00 $ 1,643,077.78 $ 1,643,077.78 $ 14,822,320.80

17 $ 1,783,841.99 $ 25,754.68 $ 0.00 $ 1,758,093.22 $ 1,758,093.22 $ 16,580,414.02

18 $ 1,908,710.93 $ 27,557.50 $ 0.00 $ 1,881,159.75 $ 1,881,159.75 $ 18,461,573.76

19 $ 2,042,320.70 $ 29,486.53 $ 0.00 $ 2,012,840.93 $ 2,012,840.93 $ 20,474,414.69

20 $ 2,185,283.15 $ 31,550.59 $ 0.00 $ 2,153,739.79 $ 2,153,739.79 $ 22,628,154.49

21 $ 2,338,252.97 $ 33,759.13 $ 0.00 $ 2,304,501.58 $ 2,304,501.58 $ 24,932,656.06

22 $ 2,501,930.67 $ 36,122.27 $ 0.00 $ 2,465,816.69 $ 2,465,816.69 $ 27,398,472.75

23 $ 2,677,065.82 $ 38,650.82 $ 0.00 $ 2,638,423.86 $ 2,638,423.86 $ 30,036,896.61

24 $ 2,864,460.43 $ 41,356.38 $ 0.00 $ 2,823,113.53 $ 2,823,113.53 $ 32,860,010.14

25 $ 3,064,972.66 $ 44,251.33 $ 0.00 $ 3,020,731.47 $ 3,020,731.47 $ 35,880,741.61

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 20,772.0 19,952.1 22,297.9 20,571.8 19,350.2 16,477.6 16,333.3 16,680.0 14,665.4 18,067.2 19,867.0 21,430.9

Consumo actual 14,480.0 14,400.0 15,040.0 13,680.0 16,720.0 14,960.0 15,200.0 17,840.0 15,200.0 14,480.0 17,520.0 14,800.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.





Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810


